Szpital Choréb Pluc im. Sw. Jozefa w Pilchowicach

ul. Dworcowa 31
44-145 Pilchowice

Pismo: 17/ZP/2019 Pilchowice dnia: 2019-11-15

Adresat wedlug wykazu

ODPOWIEDZ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Panstwo,
Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2019-11-08 do Zamawiajacego wplynela prosba o
wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, w postepowaniu
prowadzonym na podstawie przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zaméwieri
Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie przetargu nieograniczonego, na:
Dostawy lekéw i innych produktéw leczniczych dla Szpitala w Pilchowicach,
Tres¢ wspomnianej prosby oraz stanowisko (wyjasnienia) w przedmiotowej kwestii jest
nastgpujaca :
Zapytanie nr 1

1.

Do §6 ust. 1 lit. a wzoru umowy: Czy Zamawiajagcy wyrazi zgode na zmiane
postanowienia dotyczacego wysokosei kary umownej z tytulu opéznienia w dostawie
towaru w taki spos6b aby wynosita ona 1% wartosci brutto towaru, ktérego opisywana
zwloka dotyczy, za kazdy dzien zwloki, a w przypadku dostaw ,,cito” 1% wartosci brutto
towaru, ktdrego opisywana zwloka dotyczy, za kazdg godzing zwioki? Zwracamy przy
tym uwage na niewspélmierno$¢ kar przewidzianych w umowie. Kupujgcemu za
opoznienie S$wiadczenia pienigznego moze zostaé naliczona kara w wysokosci nie
wickszej niz 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, ktérej dotyczy opdznienie. Natomiast
dla Sprzedajgcego przewidziana jest, co najmniej, kara w wysokosci 3 650% w skali roku
(10% x 365 dni) za opéznienie $wiadczenia. Jednoczesnie prosimy o dodanie stéw
zgodnych z przestanka wynikajgca z tredci art. 552 k.c.: "... z wylaczeniem powolania si¢
przez Wykonawcg na okolicznosci, ktére zgodnie z przepisami prawa powszechnie
obowiazujagcego  uprawniaja  Sprzedajacego do odmowy dostarczenia towaru
Kupujgcemu.”,

OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuije zapisy wzoru umowy.

Do §6 wust. 1 lit. b wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane
postanowienia dotyczacego wysokosci kary umownej z tytulu wczeéniejszego
rozwigzania umowy lub odstapienia od niej z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy,
w taki spos6b aby wynosita ona 10% wartosci brutto NIEZREALIZOWANEJ CZESCI
UMOWY?

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzvmuje zapisy wzoru umowy.

Do §6 ust. 1 lit. ¢ wzoru umowy: Prosimy o dodanie stéw zgodnych z przestanka
wynikajaca z tresci art. 552 k.c.: "... z wylaczeniem powotania sie przez Dostawce na
okolicznosci, ktére zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiazujacego uprawniaja
Sprzedajacego do odmowy dostarczenia towaru.”.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Do §6 ust. 1 lit. d wzoru umowy: Prosimy o wykreslenie z wzoru umowy §6 ust. 1 lit. d
Jako niezgodnego z normami wspélzycia spolecznego i bedacego naduzyciem prawa ze
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strony Zamawiajgcego, a co za tym idzie nie zaslugujacego na ochron¢ prawng.
Wyjasniamy, ze rola kar w zamoéwieniach publicznych jest ochrona intereséw
Zamawiajacego w zakresie prawidlowych i terminowych dostaw przedmiotu zaméwienia.
Zamawiajgcy nie moze zastrzega¢ kar umownych za realizacje uprawniefi podmiotowych
wykonawcy jak réwniez nie zwigzanych z realizacjg przedmiotu zamdéwienia. Za takim
rozumieniem przepisdw przemawiaja ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwotawczej o
sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzoru umowy

5. Do §6 ust. 1 lit. e wzoru umowy: Powolujgc si¢ na argumentacje przytoczona w pytaniu nr
4, prosimy o wykreslenie z wzoru umowy §6 ust. 1 lit. e.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzoru umowy

Zapytanie nr 2

1.

Czy Zamawiajgcy w sytuacji , gdy dany produkt jest czasowo niedostepny lub zakoficzyla sig
Jjego produkeja wyraza zgode na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ?
Odpowiedz: W takiej sytuacji Zamawiajacy wyraza zgode¢ na_zaoferowanie produktu
leczniczego sprowadzonego na czasowe dopuszczenie do obrotu przez MZ na postawie
art. 4 ust. 8 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. Prawo farmaceutyczne.

Prosimy o podanie, w jaki sposéb prawidtowo przeliczyé iloéé opakowan handlowych w
przypadku wystepowania na rynku opakowari posiadajgcych inng ilo$é sztuk (tabletek,
amputek, kilograméw itp.), niz zamieszczona w SIWZ; a takze w przypadku, gdy wycena
innych opakowarl lekéw spetniajacych wiasciwosci terapeutyczne jest korzystniejsza pod
wzgledem ekonomicznym (czy podaé pelne ilodci opakowari zaokraglone w gore, czy ilo§é
opakowan przeliczy¢ do dwdch miejsc po przecinku)?

Odpowiedz: Prosze poda¢ petne ilo§ci opakowan zaokraglone w gére.

Czy Zamawiajagcy wyraza zgodg na wycen¢ preparatéw zamiennie tj. drazetek zamiast
tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsulek i
odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drazetek i odwrotnie. Kapsulek zamiast
drazetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na wycene preparatéw zamiennie tj. amputek , amp-strz.
zamiast fiolek i odwrotnie ?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Dotyczy czesei nr 1 poz. 10.

(a.) Czy Zamawiajgcy wymaga, aby zgodnie z trescig Charakterystyki Produktu Leczniczego,
zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadat stabilno$é po rozpuszczeniu do 2
godzin, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dozylnej?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga.

(b.) Czy Zamawiajacy wymaga, aby zgodnie z trescig Charakterystyki Produktu Leczniczego,
zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadal mozliwos$é przygotowania roztworu
do infuzji z wykorzystaniem 0,9% roztworu chlorku sodu oraz/i z wykorzystaniem 5%
roztworu glukozy?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga.

Dotyczy czgscinr 1 poz. 141 15. Czy Zamawiajacy wymaga, aby zgodnie z trescia
Charakterystyki Produktu Leczniczego, preparat Meropenem posiadat stabilno$é gotowego
roztworu do infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24
godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz
w temp. 25°C i 8 godzin w temp. 2-8°C, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji
dozylnej?
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Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga.

7. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w czgéci 4 poz. 4.8 , 4.9 produkt
dopuszczony na tymczasowe pozwolenie do obrotu. Zgodnie z powzigtymi informacjami sa to
obecnie jedyne dostgpne produkty na rynku.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode

8. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na wydzielenie z czesci 7 poz. 7.9 i 7.10 i utworzenie
osobnego pakietu co pozwoli na przystapienie wickszej iloéci oferentéw. ?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na utworzenie osobnego pakietu pod
warunkiem zaoferowania produktu leczniczego spelniajacego te same parametry co
przedstawione w arkuszu asortymentowo cenowym.

9. Czy Zamawiajacy w czgéci 15 poz. 15.75 wymaga tamsulosin tabletek o przedhuzonym
uwalnianiu? Tylko takie opakowanie istnieje na rynku.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga doustnej stalej postaci leku o zmodyfikowanym
uwalnianiu lub o przedtuzonym uwalnianiu,

10. Czy Zamawiajacy w czgéci 16 poz. 16.2 dopusei Budsonid w postaci amputek co pozwoli na
korzystniejsze ztozenie oferty.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga.

11. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie w czesci 18 poz. 18.2 produkt dopuszczony
na tymeczasowe pozwolenie do obrotu. Zgodnie z powzietymi informacjami jest to obecnie
Jedyny dostepny produkt na rynku.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.
Czy Zamawiajgcy w czedci 19 poz. 19.84 wyrazi zgode na zaoferowanie tabletek do rozgryz.
i zucia ?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga.
Zapytanie nr 3

1. Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania paskéw testowych z zakresem korekty hematokrytu,
wynoszacym przynajmniej 20-60%? Informujemy, ze paski z wezszym zakresem korekty
hematokrytu (np. 35-60%) moga dawaé nieprawidtowe wyniki pomiaréw u dzieci ponizej 6.
roku zycia, niemowlat i u kobiet w ciazy, gdyz fizjologiczne wartosci hematokrytu u takich
pacjentéw moga by¢ nizsze niz 35%. Sprawia to, ze paski z waskim zakresem korekty
hematokrytu nie powinny by¢ stosowane u wielu grup pacjentow.

Odpowiedz: patrz odpowiedZ na pytanie nr 3
2. Czy Zamawiajacy wymaga aby zaoferowane paski testowe do glukometréw byty wyrobem

W)

medycznym refundowanym, gdyz paski takie przechodza na terenie RP okresows weryfikacje
na szezeblu urzgdowym pod katem aktualno$ci posiadanych certyfikatow? Refundacja
paskow testowych sklania réwniez wykonawce do zapewnienia cigglosci dostaw paskéw na
terenie kraju; praktyka rynkowa ostatnich lat pokazata, ze wiele rodzajéw paskow testowych
nierefundowanych zostato wycofanych z rynku, badz tez brak dostepnosci i mozliwosci
zakupu takich paskéw, pomimo tego, ze teoretycznie paski te s3 wcigz zarejestrowane.
Odpowiedz: patrz odpowiedz na pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy dopusci paski testowe, ktérych instrukcje i opakowania handlowe zawieraja
niespdjne, rozbiezne informacje dotyczace dopuszezalnego zakresu temperatury
przechowywania paskéw testowych - tzn. temperatura przechowywania wyszczegdlniona w
postaci migdzynarodowego, zharmonizowanego symbolu w tej samej instrukeji obshugi i na
zewnetrznym opakowaniu handlowym paskow jest inna od temperatury przechowywania,
ktorg podaje tekst instrukcji? Taka rozbiezno$é sugeruje, ze instrukcja obstugi nie zostala
rzetelnie przetlumaczona.

Odpowiedz: : Zamawiajacy dopuszcza paski kompatvbilne z glukometrami
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zapewniajace mozliwo$¢ wykonania pomiaru stezenia glukozy we krwi; bez koniecznosci
kodowania, spelniajace warunki normy EN ISO 15197:2015, posiadajace mozliwos¢
oznaczenia glikemii przed i po positku, umozliwiajace automatyczny wvrzut paska oraz
dajace mozliwos¢ pomiaru z uzyciem krwi z alternatywnych miejsc naklucia. Jesli chodzi
o pozostale nie wymienione przez zamawiajacego cechy w/w produktu, zamawiajacy

dopuszcza lecz ich nie wymaga, o ile ni¢ beda one mialy negatvwnego wplywu na
parametry wymagane przez zamawiajacego.

4. Czy Zamawiajacy wymaga, aby oferentem w Czgsci nr 17 cz. 3 byta hurtownia
farmaceutyczna, co zabezpieczy transport i dostawy produktéw do siedziby Zamawiajgcego w
warunkach odpowiedniej, kontrolowanej temperatury i wilgotnosci?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga, aby wykonawca zadania czeSciowego nr 17, byl
podmiot spelniajacy warunki okre§lone w punkcie 6.2 STWZ.

Ponizsze pytania dotycza opisu przedmiotu zaméwienia w Czgsci nr 15 cz. 1 poz. 52 w
przedmiotowym postgpowaniu:
5. Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie produktu EnteroDr. zawierajacego w swoim skladzie
250 mg. probiotycznych drozdzy Saccharomyces boulardii w kapsuice; konfekcjonowanego w
opakowaniach po 20 kaps. - po przeliczeniu kapsulek na odpowiednig liczbe opakowari?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza produktu EnteroDr. Zamawiajacy wymaga

produktu leczniczego

Zapytanie nr 4
1. W zwigzku z tym, iz na rynku nie wystgpuje Aqua pro injectione 250mi w opakowaniu
~butelka z dwoma réwnymi portami”, czy Zamawiajagcy w czesci nr 20 poz. 2 dopusci
opakowanie ,,butelka z dwoma réznymi portami”?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza w czesci nr 20 poz. 2 opakowanie ""buteika z
dwoma réznymi portami'"

Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku
Prawo Zamoéwien Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiajacego
zostato rozestane do wszystkich wykonawcéw, ktérym przekazano SIWZ.

Zamawiajacy

i?g?,xcftocnik Dyrekiora Szpitala
Crardh prc im.yéw. Jizefa
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